СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ

РЕШЕНИЕ

№

19 января 2020 г.               1/2

О воспроизводстве, сохранении и рациональном использовании лесных

ресурсов на территории Волгоградской области

Заслушав информацию председателя комитета природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Волгоградской области Сазонова Виталия

Евгеньевича по вопросу "О воспроизводстве, сохранении и рациональном

использовании лесных ресурсов Волгоградской области", Совет

руководителей представительных органов муниципальных образований

Волгоградской области при Волгоградской областной Думе  р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области Сазонова

Виталия Евгеньевича по вопросу "О воспроизводстве, сохранении

и рациональном использовании лесных ресурсов Волгоградской области".

        2. Рекомендовать комитету природных ресурсов, лесного хозяйства

и экологии Волгоградской области:

осуществлять мероприятия по охране, защите, воспроизводству лесов

во взаимодействии с органами местного самоуправления и с учетом мнения

населения муниципальных образований;

продолжить оснащение лесничеств лесопожарной и лесохозяйственной

техникой в соответствии с установленными нормативами;

продолжить проведение мероприятий по развитию лесных питомников

на территории Волгоградской области;

совместно с органами местного самоуправления Волгоградской области

принять меры по наведению порядка в защитных полосах лесов,

расположенных вдоль автомобильных дорог;

 совместно с комитетом сельского хозяйства Волгоградской области,

комитетом Волгоградской областной Думы по аграрной политике и земельным

отношениям, органами местного самоуправления Волгоградской области

принять меры по сохранению и воспроизводству защитных лесных

насаждений, а также по передаче земель, занятых такими насаждениями,

в земли государственного лесного фонда;

изучить вопрос о возможности создания организованных зон отдыха для

жителей Волгоградской области;

совместно с комитетом образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области обратить внимание на деятельность ГБПОУ

"Арчединский лесной колледж" как единственного учебного заведения

региона по подготовке специалистов лесного хозяйства.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской

области:

актуализировать планы противопожарных мероприятий по защите

территорий муниципальных образований от распространения природных

пожаров;

активизировать работу по внесению защитных лесных насаждений

в документы территориального планирования с целью передачи земель,

занятых такими насаждениями, в земли государственного лесного фонда.

Председатель Совета  А.И.Блошкин

	19 января 2020 г.               1/2
	О воспроизводстве, сохранении и рациональном использовании лесных ресурсов на территории Волгоградской области